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"Květy národní zábav nik pro

bieh tam lí yJrttu'fitívá horeék
cbváfilu Httioht ve vá'eh tímtwh#líuá jnvu sílí žaludek oxvíenj

Jibivu klenou břicho okruáliij
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áila cíniébo inida éeskéhi národ
ního Mnsmini éeslného kurátora

komnandíty zaopatřujícího ústavu
koiimání 'iědělskýeh iindtimlíprázdného rozmaru jest nájs-ije-

života jeho příjemná sílu každým

cko pcd vyklizením líeljrie bude

trvalí na zárnkieji ji-- by obnie--

víi fy b laickou neodvísloHÍ u

svobodu akce zruAovaly ku pro-řjéel-

Německa Mm v založený po- -

na Ahw-- vpra atat Minitmotu v Tya-lttl- l 8 V

pra ttitf Boulil a Norla Ditkota AhwlUi w pro spojence této dobři
douškem omlazuje Jenom ošklílirvního ve Vídní boxpodáíského
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vyeviéeně H dokonide Mth'm ar-

mády použito bylo by pří pokusu
0 Vytlftéení Némefj iJelfje

Tímtotií mohl by [(oéítutí nu

jedem nechá jej v nuzně koéiéí bí
mut e uc dá déíutí l'k někt#-r- ěPra Spojené Blity $150 Pro Kanadu ťfi ucínřfitt byla mezinárodně tmi' lc vzdychat u pozuumenává jeho

$200 Do iivropy tolné
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♦dějnou pomoc v tom případě kdy

% otužilých ovwe nenoucích k ro-

vin jwnj též zA pěMováfiy ve vch
pro tik příznivých polohách

U by mu lovoleno aby koříMílo očniiu k posměchu celého lídsIVfl

Holubi í Čechův nové brutuboro
by JloJandsko nzhodío tu- - vMou-píf- í

do války na jejjeh ninml V
vé pivo j-- štř lepšími vlastnostmi Dáiano jtf-e- lokem 1ÍJ7 a do Antdíí w tuk v&eobeen xa to fa

z podlého jMirueiií mezinárodní

víry A kdyby dále Minské oby
valeNtvy Belgie jyk Xěmcí žádii-j- í

mělo se dostati pod německou

ochranu a mělo bo být i používáno

íozhlášelio bude u musí býti ll

Maf "("'esW-- pivo" l)nt% kdy jest
pivu nedostatek nebude nám ani

nejvřtií abstinent vytýkali že

nlavujcme jeho uveřejněním pití
pivu Ostatně jest onen článek

"Květů" z roku 1HJ7 příspěvkem
k poznaní českého naturelu (''lá-

nek zní doslov né

Pivo prý bylo od starých lyp-Tan- ů

vynab zeno Ale to jest k ví-

ře nepodobno neb kdyby Kryptu- -

ně byli pívávalí pivo nebylí by tak

v příjtiufé rozhodnutí Hofuudskíi o
dnen jest lovrtjft tam různá aH
pri své vyte cenné kožešiny abrambory tyto sprosté kuřátka a

l orot víčky všem národům o umo
poilílení m na přítomném konřbk-t- u

bylo by to nu Mrauě pojeneí
též lov ryb jet ímui Velmi důležitý'
Ostrovy Príb-ilovov-y jsou xnuny

ZÍHlky pbíul déjtaž mi pwtuoeí po

aéíukh poukizek (Hone títátrt)
piukazk (£ipr Ilono

Or4#r) bankoviikh poukájsa (Uimk

Dra4) tooťo r rojfíitroraBČja dopito

OstauiujoU li iv pfeitěbováol udoj
ta atatoa i novou adru
DopUy c kruhO étookřitva oebotui

Ttřojníffio Mimi býti tlainé pnutí
los Otntlu nflkobo onobtto poškodit! a

podeiniftny plným Jmínam af Jlí ma

kftl r redakci utajono anobo a dopl
tam ovorejnéoo

ho lépe než ječné krouiy chutnají
Poukazuje se ku skutečností fa

a české brambory ode všech lahůd
německá vojska jsou oustřetfová- -jako Mředísko Jovň nu tnleně je-

jíchž kožeíin w prodá a stufíní'

jako agenta ku protěžování něnie-ckýc- h

iolítiekýcli zájmů pak bel-íříck-

sjednocenost byla by pode-
mlela u pouze zdání neodvíslé ná-

rodností bylo by ponecháno

kářů za nejlepsí uznány jsou nu na boJiímlkýeh hťmťwíeh Ho- -
Divíme se že éeské pivo w ivý lolarň rořřiř íieky ulaské pak lanďané jsou znuéně pobouření poplaší lidé živé mumíe

cfiovají ve nvýcli proudech pře
nu vůbec uznanými přednostmi ne-n- í

Cechům pramenem bohatMvíJ'ak dalece pokud ne spojenců jedno sto druhu jedlých ryb lilu v-- ní

jsou Iosoh (salmon) treskatýká podobné urovnání belgického
Nebývalo by jím milejší za mrtvu
se dát balsHuiovatí než za živa se

obvesclovulí onif by veliké poko

skrze obchod I to má svou přič!

hledními útoky německých pono-
rek na bobifidské lodě a proto

žádných zvláMní"h sym

palíí k Německu Poukazuje st
problému bylo by jen o něco mé mí (Vší mají až nazbyt všelikých (codfísh) sleď (hcrfíntf) a platýn

(halíbut) Hybaření zaujímá přes
lení svých bohů zajisté také bohemně snesitelnější než iinekcc N'řmc

ekem oéích áirsího světu rov
vod sirnatých hořkých a kyse-

lých : ty přepouštějí laskavě svým
i ( ' I ¥ ' I

ale také nu to fa německý kapi-
tál má značný vliv v této zemí

"12'(XKJ čtverečních mil jenom po
pí víi bylí rozmnožili

Jisto jest že staří Němci mnoho sonsi'ium a vzíuiienejsun
--— svou tel břehu mořských nepočítaje vJOHN L KENNEDY

VYNIKÁ SCHOPNOSTMI
lo vody řek a potoků Mimo to

ualo by se idpuSténí zrádcům n

lupičům Mír na takovýchto pod-

mínkách nemohl by mítí morální
base Xcuiohl by udržet) nadějí

piva pili a ze mladí Němci tento

'tiliodný způsob svých předků vše

možné udrželi se snaží
vede se čilý lov na velryby v mo

sladkou pramenitou vodu a své

sladké koienné pivo píjí samí A

lek zhotovují také pro půl světu
sklenice (i láhvíec doma z vinstcn-skýe-

žbánu pijíce

ich kolem A lusky
v trvalé urovnání v Kvropé samot

Po řadu mMeii provozuj" se tu
tílná néneeká propagandu jako v

jiných u utrálníeli zemích Kdyby
Jlolambko jevilo sklon k vstoupe-
ní do války nu straně teuťuiHkýeh
"pojencii mocný néuiecký aparát
v této zemí uveden byl by do po-

hybu a učiněno bylo bv vše mož

Nejprvněji vsak bvlo jest pivo n

Slovanů Toť jest jazykozpytne
Časopis Auroru Kepublieun ro

zrpísiijc se následovně o kandídu ne ancíM) v opetne zaveueni roz Alaska suma má koleni ÓÍJO000
tverečníeh míl íb k má ii z nichžumné a na platností a rovnosti mctnři Johnu Ií Kenncdybo pro úřui

řjoJ kovlio senátoru :
nej větší lukon jest splav nou v ib'1
e lt00míl aváak více než půl nPocitu se že kandidaturu Joh
ku jest krylu Jedem Alaska obnu Ji Kcnnedyho do úřadu spolko

Ovšem že se tropí smích že v

Vehách skoro tolik pivovaru jest
co osad že Iik mnoho piva vy-

pije co by šestkrát větší lidnatosti
k zahnání žízně postačovalo Ale

co dokazuje tento ousméšekf Nic

nežli Že je v Čechách nedostatek
vína Ať si jíní národové mají za

to místo rolí samé vinice ať ne

jevena byla Jlimy neb byl to Vil

Hcriiiíf rodem h'm:l)ún avšak vtid-- j

dokázáno Slované jmenují jedi
né tento nápoj pivo to jest to ii
I

jíití určeno jest
Mezi všemi slovanskými kmeny

zasluhují jen fWbové jméno pivo-iihch- o

národu Neb wn ostatní Slo-

vané odvyknuvše medovině i pi-

vu žitným a bramborovým lihem --

kořalkou (pálenkou a vodkou i

c přepulují: Cechové příjemnému

víIjo senátoru v republikánských
primářkách vzbudí velký zájem

c ruské výpravy ku prozkoumákterý stale bude zvyšován až do
ní severovýchodní části Asijské-b-konečného rozhodnutí I'íiii K en
kraje jenž prvně se svou společlicdy je typem muže který zaslou- -

nosti vstoupil nu půdu země "Al- -

zinárodních zákonů založené vlá-'i-

Německé záměry v J'osk'u a v

1'aiJíckých provinciích jsou jeité
méně uspokojivější než ony jež se

týkají Heljřie Kancléř praví že

Německo nikdy ze své vlustní vůle

nevrátí Iíuku "národy mezi I5al-tíckv-

morem n bažínaini Volyň-ským- í

které ono a jeho sjmjcnei
osvobodili'- ať jižl'obici nebo
fvínci nebo líalové" To-

to projádřeuí zřejmé zjevuje ny-

nější úmysl Německa podržet!

jež si poduiHiiílo nu východní
1'rontě h bud' je vtělili do Pruska
anebo spojití je jako části "ueod

i dl tukoví' pozornost i neboť jeho

né aby takovému kroku' bylo

FINANČNÍ DŮSLEDKY

EVROPSKÉ VÁLKY

Spojené Btáty umtriéíly svůj dluh
ojilatnímu uvétu o plných

ótyfiett procent

Wanhínt-bu- i C„ 1' dubnu
Přední američtí bankéři odhadují
že zadlužení Spojených Států zbyt-

ku světa sníženo bylo o čtyřicet

rekord je pozoruhodný Je rudá- -

krm z Školská kile narodil se v

roce JMI Přijel do Amerik v v

zvané původními obýva-
li ly Bylo to v éervencí roku 17 JO

když přišlí na ostrovy z nit hž je-
den do dne nese jeho jméno spo-
lu s onou úžinou mořskou jež zva-

ná jest Itcríujfovým mořem dole v

ite vřeném okéanu u úžinou mezi
Asííl Amerikou Car Pavel VIII

jsouce spokojeni přirozeným ví-

nem ještě nadto dčbijí anebo spíše
plodi víno Kumpuiiské minerální
vody n třebas i píviyr Vší pivo va-i- i

n v tomto domácím nápoji nej-

více si libují milujíce vlast svou a

všecko co jílu podává v nejúpb
uéjsíiu smyslu
Po strastech denních při pěni-

vém žbúnku šeději lib'vul v do

ječnému loKII V Clili ZUmIíi II Ulil li

řlcchlili tento řloiiŠkový pokrm lak

pilné a šťastné n obdařili ho tak

příjemnou chilli Že české pivo
tšíin právem za nejlepší a nej
k voítnější se vychvaluje
Tato dobrotu a skvoiiMct české-

ho piva jakož i jeho stáří vysvítá
již Z toho že jíž naši slučí předku- -vjslelio IoJkkIiO hratovslvi j

j procent od zahájení evropské vál-

ky čilí o tří pětiny obnosu zadluhož králem by byl některý z němé ( stará piva vařili a vařili mohli ímáeí hudby porouchali veselost

xvéřil uzenu A lusky později rii-koU-

Jtuso-Aii- it fícké spob čnořit j

která tam zbudovala mezi sebou
n divochy obchod ve vvuiéné ko

ekycii princů lesí Mze spojenci 'pokoj srdce kratochvilnou rozmlu
žení dne I července 101 1 To zna-

mená snížení o 'riítOOOOWO Ce-

lé tloletí tento dluh hromadit m

Jí) lotech svého véku a dokonéd
XV li studiu nu Ktioxuvé kolleji v

(ífilefcburjj Illinois ii na státní uni-

versitě v luwé Zahájil svoji
kntiéni jako farmářský

v kterémžto povolání zú- -

stul ni do roku svého ale po
griutiutcí věnoval' ne právnické
jmiksl ii žrmétiě vynikl ve svém

povolimi
10 celou dolní svého třiatřicíti

Jetého pobytu v Uniím' pan Ken- -

jiedy podíli'1 se činně na každém

linutí směrujícím k vývoji iiiěMa

Jeho piolihiKeiií k podepření kan-

didatury je vzorem v striiénohti

nemohou přistoupit i na mír jenž
žešin od divochu za celkem bezcen- -neobnovil by Pelgií v tom stupni

vou veylými písněmi ohlašovat! a

krasotinkami čtvcračjti to jest
'i Čechii j:d 'lach říká dolce íar
uienJe

né věcí Správa léto spoiecuohljui jakém nalezulu se před válkou
se býti lírůovládnou rnemohou také ze stejiií tuitriiývl

Miríkaji si také lide ze pry pivo
ubohý hd tam bydlící takže ruská
vláda odřekla znovu pronájem A- -

pněni schvaliti nur který by o

kradl lítisko o nejvřtší ěáKt jeho lenivnje i ochabuje
Nu ovšem! protož nodobaiísidržav v Centrální Evropě

Cechy kvetoucí úhradě úroly dílNěmecké podmínky míru tuk
ne inilezavč průmysluosti "štěpnicíN Ulil" íllHKIst Í ti l(lZVtl( KcsllllÍ K jak tiřadné byly prohlášeny nic
učených tanečnímu sálu veselé my

in ínlity mládek a kdyby dosti

jeiiT měl' k Vaření piva připuštěn
ni byl nýbrž k léto důstojné vý-

hradně měšťanské živností býval
oprávněn toliko jíž zběhlý zkiišc- -

iý u důmyslný idádek pan starý
a na nejmíú podsturší -

Pročež také tomuto starému

pivu jak ječnému nebo čer-

venému tak i pšeničnému čilí bí

léuiu té ctí se dostávalo že í sa-

mým eiWftm nad všecka jiná piva
licjohlíbenéjší bylo

Když I lót7 král a uapotomuí
eísiiř Ferdinand f ke dvoru svého

bratra císaře Karla V do Au'
burku jel zvláště si k vaření piva
české sládky Jíiidéjovie povolal
na jehož poručení poslali Pudčjov
ítí dne ) srpna t r mistra sladov-

nického se dvěma tovaryši doklá-

dajíce "Ač sám mi-t- r nemnoho

německy umí ale ti dva tovaryši
kteří při něm jsou česky a němé-

sli divadlu kde všecky lidské mo-

ci o závod běží Puh zachovej ( V- -

by neuspořádaly Přes to kancléř

přímo prohlašuje že jakýkoliv
mír jenž by byl uzavřen musil by
býti trvalý Mír jejž ou navrhu

prolí nám a je pozoruhodno ze k

jeho snížení došlo v průběhu pól
druhého roku Když válka byla
Zíihájena bylo odhadováno že Spo-

jené Státy nikoliv vládu nýbrž
občané razné korporace dluží
véfu obnos ijti'K)UWíj00 Tento
dluh íestával z železničních u in

duslríálních jistot pozemkových

markyčů a jiných ďtkununtů za-

dlužeností V celku americký lid

používal tflTl'W)im cizího

zatmi co sám íuveMovul v

zahraničí MXXtimim Ot zahá-

jení evropské války ale Spojené
Státy rozšířily svoje půjčky v

zahraničí na b~'í£íl#MiM) a sou
časné snížily zadlužení světu o

ÓUOIMJO 001) Nyní Spojené Mláty
tlluzí zby tku vťla obnos okolo

10000(10000

ve xvém prohlÚHení píihobití nu lo-

kální Heiitinient nýbrž dotýká e

otáek všeobeenís dfdi-žitýel- i Jeho

platforma je obchodním dokumen-

tem který nemůže e minotití h eí-Je-

V( Ntiaze jio přesvědčení lidu
Jolui 1j Kennedvho kandidatura

jisté Vf I ui í příznivé přijata bude

hy při jejich obratné živé neuna
eié leností !

Tvrdí se také že pivo ducha tu
l'ého činí

je nii v sole samem zárodky
válek Není to onen druh

míru který by mohl representova
Jean Paul z jehožto duchovní

bisky těmto hídným vydéračniu
kteří se nestyděli toho nejhrubší-h- o

násilí v zájmu vykoříáténí di-

vochů

Mnoho bylo mluveno v kruzích
amerických o tom proč iisj vládu
ruská území ono tak lacino Spo-
jeným Státům prodala ponévudž
zajisté známo jí dobře bylo ohrom
né to bohatství jež Alaska v sobě
chová u chovala Jedni říkali že

Spojené Státy prve ve vyjednává
vání o odměně Kusku zu j"lio služ
hy vůči nám ve válce oběunské

odkoupily A lusku poněvadž Hu
ko se jí rádo zbuvilo ani její pod-
daní tam požadovali stálého do-

hledu a rozsudku od nijako vlády
Nejednu domněnka též byla že Hu

sko rádo se zim vílo území na kle
ié Anglie mohla každé chvíle do"!

li vyrovnání moci pro příští dese-

tiletí Německo by žádalo dalekovšemi repuhlikaiiy kteij touJ po
sehopném a dokonale připraveném
muže k zastávúní tohoto důležité-
ho ti velice čestného úřadu

více než nyní žádá kdyby si by-

lo jisto svým vítězstvím Spojen-
ci budou od něho požadovali obě-

ti jež by ono dnes považovalo za

hojností všíckni noví romáuopísci
svou potřebu si zaopatřit! mohou

byl piják veliký piják pivu Oni

tíikméi m cídil skryté příruční
kb'py v okolí svého příbytku v

místečkách kdež nejruději básnil
a čím častěji se pěnil skvostný tok

ječný tím hojněji plynul pramen
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vorské pivo chce si přednost pied
nušíni osobití ii však svou horkostíKancléřovu zmínku o německých
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